
Prot. n. (vedi segnatura)                                                           Costa Masnaga, (vedi segnatura)                                                            

  DETERMINA DIRIGENZIALE 

OGGETTO: DETERMINA per l’affidamento incarico per la realizzazione del progetto “Let’s 

all speak English” – scuola primaria di Costa Masnaga e scuola primaria di Bulciago - 

P02/02-tipo/conto 03/02/009 

CIG n. Z2C3D351F4 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 del 18/04/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi     

e forniture” così modificato dal D. Lgs. n. 56 del 19/04/2017; 

 D. L. 28 agosto 2018, n. 129, concernente il “Regolamento recante le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”, ai 

sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 45 del 13/02/2023 di approvazione 

del Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023; 
VISTA 

 

la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 85 del 25/10/2021, con la quale è 

stato approvato il PTOF per il triennio 2022/2025 e aggiornata con la 

delibera n. 37 del 20/12/2022; 

VISTO l’avviso pubblico di selezione di un esperto esterno tra personale interno, 

personale di altre II.SS ed esperto esterno per il progetto “Let’s all speak 

English” prot. n. 10415 del 04/10/2023; 

VISTA la candidatura della Società D'ACCORDO SNC prot. n. 10917 del 18/10/2023; 

VISTA la candidatura della Società TEAM LINGUE SRL prot. n. 10918 del 18/10/2023; 

VISTO il verbale di apertura buste prot. n. 11016 del 19/10/2023 contenente la 

graduatoria provvisoria; 

ESSENDO decorsi infruttuosamente 15 giorni utili per la proposizione di un eventuale 

ricorso; 

VISTA L’aggiudicazione provvisoria prot. n. 11461 del 03/11/2023; 

ESSENDO decorsi infruttuosamente 5 giorni utili per la proposizione di un eventuale 

reclamo; 

VISTO l’impegno assunto dai Comuni di Costa Masnaga e Bulciago relativo al 

versamento delle risorse per il diritto allo studio a. s. 2023/2024 

garantendo così la realizzazione del progetto; 

VISTA la disponibilità di bilancio nelle more di approvazione del programma 

annuale per l’esercizio finanziario 2024; 

RITENUTO di procedere in merito; 

 

DETERMINA 

 
1. le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

2. di affidare alla Società D'ACCORDO SNC la realizzazione del progetto “Let’s all 

speak English” – scuola primaria di Costa Masnaga e scuola primaria di 

Bulciago - per l’anno scolastico 2023/2024; 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ist ituto Comprensivo Statale  di  Costa Masnaga  
Via  Gug l ie lmo Marcon i  -  23845 Costa  Masnaga (LC)  

Tel: 031 855191 - C.F. 82001780137 – Codice Univoco UF79O1 
E-mail: lcic815003@istruzione.it Posta certificata: lcic815003@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icscostamasnaga.edu.it 
 

mailto:lcic815003@istruzione.it
mailto:lcic815003@pec.istruzione.it
http://www.icscostamasnaga.edu.it/


3. di impegnare la spesa di € 2964 al progetto “salute e benessere” P02/01- tipo/conto 

03/02/09, della gestione del programma annuale per l'esercizio finanziario 2024, 

relativamente al corrispettivo per la fornitura in parola, dando atto che la somma 

verrà formalmente impegnata con le risorse per il diritto allo studio a. s. 2023/2024, 

nello specifico: 

• € 780 per l’attività svolta presso il plesso di Bulciago; 

• € 2184 per l’attività svolta presso il plesso di Costa Masnaga. 

4. di evidenziare il CIG Z2C3D351F4 relativo al servizio in oggetto in tutte le fasi 

dell’istruttoria; 

5. di richiedere, se non già in possesso di questa Scuola:  

- all'INAIL/INPS il Documento di Regolarità Contributiva relativo alla ditta 

aggiudicataria; 

- alla ditta aggiudicataria la dichiarazione resa ai sensi dell’art. 3 della Legge N. 

136/2010 e successive modifiche e/o integrazioni, inerente la "tracciabilità dei 

pagamenti"; 

6. di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura 

elettronica; 

7. l’affidamento avviene previa verifica dell’insussistenza di cause di esclusione di cui 

all’art. 80, commi 1,2,4,5 e 12 del D. lgs 50/2016 e ss modifiche; 

8. di stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato all'Albo dell'Istituto.  

 

 

                                                                               

                                                                            il Dirigente Scolastico 

                                                                           prof.ssa Chiara Giraudo 
                                                                     Firmato digitalmente ai sensi D. lgs. 82/2005 

 
 


		2023-11-14T17:32:54+0100
	Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico ai sensi del D.Lgs 82/2005 Prof.ssa Chiara Giraudo




